
 

 
 
Spis.zn.: 12137/SÚ/23/Pach Karlovy Vary, dne 25.10.2023 
Č.j.: 13094/SÚ/23 

Vyřizuje: Pachtová Michaela Bc., linka 2608 
Spisový znak: 330 
Skartační znak: V/10 
 

ZPRÁVA O VYŘÍZENÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE 
 

 

Žadatel: fyzická osoba 
Žádost podána dne: 3.10.2023 
Předmět žádosti: Tazatel žádal o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím týkající se změny územního plánu obce Nová Role, spočívající ve změně 
způsobu využití pozemku p.p.č. 1106/70, k.ú. Nová Role z původní „plochy rekreace – zahrádková 
osada“ na „plocha bydlení v rodinných domech – BV“ 
 
Žádost byla vyřízena dne: 5.10.2023 
 
Informace byla poskytnuta dne: Doručena dne 19.10.2023 
 
Stručné odůvodnění: Byla poskytnuta následující informace: 

1. v případě pořízení změny se postupuje dle § 55a a § 55b stavebního zákona, na pořízení 
změny není právní nárok 

2. ZM schválilo dne 30.6.2021 usn. č. ZMě/49/6/21 bod č. 1 písm. d) v první fázi pořízení změny 
→ požadavek byl zařazen do Změny č. 3 

3. následuje výběr projektanta - zhotovitele návrhu změny – smlouvu uzavírá obec – lhůty nejsou 
stanoveny 

4. po obdržení návrhu změny, oznámí pořizovatel, tedy ÚÚP, termín veřejného projednání a 
stanoví lhůtu dle § 55b odst. 2 stavebního zákona, tj. 7 dnů ode dne veřejného projednání na 
uplatnění stanovisek dotčených orgánů, námitek dotčených osob dle § 52 odst. 2) a 
připomínek dle § 52 odst. 2) stavebního zákona 

5. návrh musí být s dotčenými orgány chránícími veřejné zájmy dohodnut – lhůty opět nejsou 
stanoveny, může se stát, že bude-li nesouhlas, bude dílčí změna z návrhu vypuštěna 

6. bude-li vše v pořádku, pak je změna předložena zastupitelstvu k vydání – termíny jednání 
zastupitelstva určuje obec 

7. po vydání nabývá změna účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce obce → pak 
je proces ukončen 

Odpověď na otázku „Proč není změna do dnešního dne zrealizovaná“ je potřeba hledat na příslušné 
obci.  
Dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 
a vytváření nových informací.“ 
  

 

 

Bc. Michaela Pachtová 
                        Koordinátor správních činností 
 


